
 

 

Sauvignon Gris 

 

Jakostní víno s přívlastkem pozdní sběr  

2020 | suché | panenské víno 

vinařská podoblast  Znojemská 

vinařská obec  Hostěradice 

viniční trať  Volné pole 

obsah alkoholu  12,0 %  

zbytkový cukr  0,7 /l 

kyseliny  6,9 g/l 

cukernatost hroznů  21,6 °NM 

číslo šarže  15220 

 

Sauvignon Gris neboli Sauvignon šedý je odrůdová mutace 

Sauvignonu Blanc, s nímž má podobný charakterový projev. Tento 

Sauvignon šedý je navíc vínem panenským - již dvouletá výsadba 

nám v roce 2020 dala první úrodu! Osloví vás barvou lipového květu, 

upoutá vůní josty, bělomasé broskve a jemným citrusovým 

aromatem. V ústech ucítíte příjemnou živost, svěží a vyváženou 

chuť angreštu a citrusových plodů podtrhuje křupavá kyselinka, 

která potěší milovníky opravdu suchých vín.   

  

 

Sauvignon Gris 

 

Jakostní víno s přívlastkem pozdní sběr  

2020 | suché | panenské víno 

vinařská podoblast  Znojemská 

vinařská obec  Hostěradice 

viniční trať  Volné pole 

obsah alkoholu  12,0 %  

zbytkový cukr  0,7 /l 

kyseliny  6,9 g/l 

cukernatost hroznů  21,6 °NM 

číslo šarže  15220 

 

Sauvignon Gris neboli Sauvignon šedý je odrůdová mutace 

Sauvignonu Blanc, s nímž má podobný charakterový projev. Tento 

Sauvignon šedý je navíc vínem panenským - již dvouletá výsadba 

nám v roce 2020 dala první úrodu! Osloví vás barvou lipového 

květu, upoutá vůní josty, bělomasé broskve a jemným citrusovým 

aromatem. V ústech ucítíte příjemnou živost, svěží a vyváženou 

chuť angreštu a citrusových plodů podtrhuje křupavá kyselinka, 

která potěší milovníky opravdu suchých vín.   

 

 


